РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» декабря  2022 г.                                № 344                             р.п. Усть-Донецкий

Об организации ярмарки
       В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации Усть-Донецкого района от 14.12.2021 № 100/740-п-21 «Об утверждении перечня мест организации ярмарок в границах территории Усть-Донецкого района на 2022 год»,  постановлением Правительства Ростовской области от 28.05.2022 № 444 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353», Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить отделу агропромышленного комплекса и природопользования Администрации Усть-Донецкого района организацию:
1.1.Сезонной сельскохозяйственной ярмарки, праздничной ярмарки, с 01.01.2023 г. по 31.12.2027г., по адресу: р.п. Усть-Донецкий, площадь, прилегающая к РДК, пер.Почтовый, 11а с 0700 до 1400 часов согласно установленного графика (Приложение). Количество торговых мест – 55.

1.2. Праздничной, универсальной, продовольственной (винодельческой) ярмарки с 01.01.2023г. по 31.12.2027г. по адресу: р.п. Усть-Донецкий, площадь, прилегающая к РДК, пер.Почтовый, 11а согласно установленного графика (Приложение). Количество торговых мест – 55.
2. Отделу агропромышленного комплекса и природопользования Администрации Усть-Донецкого района обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности.
3. Постановление Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 29.12.2021г. №271 «Об организации ярмарки» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023г., подлежит размещению на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Усть-Донецкого городского поселения                                            С.В.Тузов

Виза: Новикова А.А.

Исп. Зюзин Э.Г.
Тел. 97183
Приложение

к постановлению Администрации

Усть-Донецкого городского поселения

от «21» декабря 2022 г. № 344
График

проведения ярмарок на территории р.п.Усть-Донецкий в 2023 году

	Сезонные
	Праздничные

	27.01.2023
	17.02.2023

	06.10.2023
	03.03.2023

	08.12.2023
	28.04.2023

	-
	27.10.2023

	-
	24.11.2023

	-
	29.12.2023